
 

U S N E S E N Í  

 ZE 4. ZASEDÁNÍ RADY 

MĚSTA  LIBEREC,  

KONANÉHO DNE 19. 2. 2008 

USNESENÍ Č. 91/08 

Majetkoprávní operace – Odbor rozvojových projektů 

Rada města po projednání 

s o u h l a s í  

s majetkoprávními operacemi pod body: 
I. Směna 
1. Rada města po projednání souhlasí se směnou pozemků p. č. 726/1, 727/1, 728/3, 730/2 a 

1634/4 v k. ú. Rochlice u Liberce ve vlastnictví paní Boženy Procházkové, bytem Dukelská 
22/31, Liberec VI, za pozemky p. č. 86/6, 87, 94 a 112/3 v k. ú. Karlinky ve vlastnictví 
Statutárního města Liberec, nám. Dr. E. Beneše 1, Liberec 1, bez finančního dorovnání. 

2. Rada města po projednání souhlasí se směnou pozemků p. č. 217/10 v k. ú. Horní Hanychov ve 
vlastnictví paní Heleny Rychecké, bytem Pod Ještědem 288, Liberec XIX, a pozemků p. č. 
217/13 a p. č. 217/33 v k. ú. Horní Hanychov v ideálním spoluvlastnictví paní Heleny 
Rychecké, bytem Pod Ještědem 288, Liberec XIX, pana Michaela Rycheckého, bytem Pod 
Ještědem 288, Liberec XIX, a Ing. Martiny Bufkové Rychecké, bytem Ruská 156/1, Liberec 1, 
za pozemek p. č. 220/16 v k. ú. Františkov u Liberce ve vlastnictví Statutárního města Liberec, 
nám. Dr. E. Beneše 1, bez finančního dorovnání. 

 
II. Výkup 
Rada města po projednání souhlasí s výkupem p. p. č. 1673 a p. p. č. 3954/4 v k. ú. Liberec a p. p. 
č. 24 v k. ú. Františkov u Liberce o celkové výměře 897 m2, od Pozemkového fondu ČR, 
Husinecká 1024/11a, Praha 3 

a  u k l á d á  

Ing. Ivo Paloušovi, náměstku primátora, 
předložit návrh majetkoprávních operací pod body I. a II. ke schválení zastupitelstvu města. 

T: 28. 2. 2008 

USNESENÍ Č. 92/08 

Nájem nemovitostí SAJ a. s. 
Dodatek č. 2 ke smlouvě č. 6/07/0202: rozšíření předmětu nájmu – lanovka pro 
skokany 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

1) nájem věcí movitých lokalizovaných ve Sportovním areálu Ještěd, vše v k. ú. Horní Hanychov, 
a to: 

Poznámka Stavební 
objekt Název stavebního objektu č.p. Počet (ks) na 

p.p.č (stavba, název stavby) 
 Lanovka pro skokany  1  soubor 690/3 J.16 Lanovka pro skokany 

 

Strana 1 (celkem 34) + 6 stran příloha Excel 



společnosti Sportovní areál Ještěd a. s., se sídlem Jablonecká 41, Liberec V, PSČ 460 01, IČ 
25437941,  

2) zvýšení ročního nájemného specifikovaného v Dodatku č. 1, č. j. 6/08/001, k nájemní smlouvě 
č. 6/07/0202 a uzavřeného mezi Statutárním městem Liberec, jako pronajímatelem, a 
Sportovním areálem Ještěd, a. s., IČ 25437941, jako nájemcem, dne 11. 1. 2008, v důsledku 
rozšíření výše uvedeného předmětu nájmu o částku 2.000,- Kč, tedy na celkovou částku ročního 
nájemného za celý předmět nájmu ve výši  1,024.000,- Kč,  

b e r e  n a  v ě d o m í  

předložený návrh textu dodatku č. 2 ke smlouvě o nájmu nemovitostí č. j. 6/07/0202 

a  u k l á d á  

Ing. Ladislavu Fuchsovi, vedoucímu odboru rozvojových projektů,  
připravit a následně předložit výše zmíněný smluvní dokument k podpisu. 

T: 29. 8. 2008 

USNESENÍ Č. 93/08 

Nájem části pozemkové parcely č. 1428/18, k. ú. Růžodol 1 - skladový kontejner 
na vrtulník POLICIE Club ČR 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

nájem části pozemkové parcely č. 1428/18, ostatní - manipulační a skladová plocha, k. ú. Růžodol 
I, o celkové výměře 30 m2, občanskému sdružení POLICIE Club ČR, o. s., IČ 27042073, se sídlem 
Strojnická 25, Praha 7 - Holešovice, zastoupenému paní Hanou Slámovou, předsedkyní sdružení, 
na dobu neurčitou, s tříměsíční výpovědní lhůtou, za celkové roční nájemné ve výši 3.150,- Kč 

a  u k l á d á  

Ing. Ladislavu Fuchsovi, vedoucímu odboru rozvojových projektů,  
zajistit zpracování příslušného smluvního dokumentu a následně jej předložit oběma smluvním 
stranám k podpisu. 

T: do 31. 3. 2008 

USNESENÍ Č. 94/08 

Smlouva o údržbě letiště – dodatek č. 3: Zvýšení ceny o inflační nárůst a úprava 
DPH 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

1. uplatnění navýšení celkové roční odměny za rok 2007 za údržbu plochy letiště vyplývající 
z uzavřené smlouvy o údržbě letiště č. 7003/02/013, uzavřené mezi Statutárním městem Liberec 
a Aeroklubem Liberec, v platném znění, a to v důsledku zvýšení sazby DPH z 5 % na 19 %,  

2. navýšení celkové roční odměny za rok 2007 za údržbu plochy letiště vyplývající z uzavřené 
smlouvy o údržbě letiště č. 7003/02/013, uzavřené mezi Statutárním městem Liberec a 
Aeroklubem Liberec, v platném znění, o míru inflace roku 2006, vyhlášenou Českým 
statistickým úřadem, a to ve výši 2,5 %,  

3. navýšení celkové roční odměny pro rok 2008 za údržbu plochy letiště vyplývající z uzavřené 
smlouvy o údržbě letiště č. 7003/02/013, uzavřené mezi Statutárním městem Liberec a 
Aeroklubem Liberec, v platném znění, o míru inflace roku 2007, vyhlášenou Českým 
statistickým úřadem, a to ve výši 2,8 %, tedy na celkovou roční odměnu za údržbu plochy letiště 
ve výši 451 154,- Kč, 

 2



4. úhradu finanční částky ve výši 61.076,- Kč ve prospěch Aeroklubu Liberec, jako souhrnného 
nárůstu celkové roční odměny za rok 2007 za údržbu plochy letiště v důsledku uplatnění vyšší 
sazby DPH dle bodu 1. a meziroční inflace stanovené dle bodu 2. tohoto usnesení  

a  u k l á d á  

Ing. Ladislavu Fuchsovi, vedoucímu odboru rozvojových projektů, 
a) zařadit do návrhu nejbližšího rozpočtového opatření roku 2008: 

- částku ve výši 61.076,- Kč na pokrytí  souhrnného nárůstu celkové roční odměny za rok 2007 
za údržbu plochy letiště, 

- částku ve výši 61.154,- Kč na pokrytí inflačního nárůstu celkové roční odměny za rok 2008 za 
údržbu plochy letiště,  

b) zajistit zpracování dle výše schváleného usnesení a následně předložit k podpisu oběma 
smluvním stranám dodatek č. 3 ke smlouvě o údržbě letiště uzavřené mezi Statutárním městem 
Liberec a Aeroklubem Liberec. 

T: do 31. 3. 2008  

USNESENÍ Č. 95/08 

MS 2009:  
Sanace svahu ve skokanském areálu na Ještědu – schválení akce, zahájení 
přípravných činností a projektové přípravy 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

1. založení a realizaci akce „Sanace svahu Ještěd“, která bude součástí staveb infrastruktury 
související s pořádáním MS 2009,  

2. zahájení předprojektové a projektové přípravy spojené se sanací svahu ve skokanském areálu na 
Ještědu, včetně všech činností s tím souvisejících, 

3. zadání zakázky na geodetické zaměření sanace svahu, vč. vyhodnocení stability svahu, návrhu 
postupu návrh sanačních prací a zajištění svahu a návazné práce ve skokanském areálu na 
Ještědu společnosti Valbek, s. r. o., IČ 48266230, se sídlem Vaňurova 505, Liberec 1, dle 
obdržené nabídky a max. do výše 250.000,- Kč bez DPH 

a  u k l á d á  

Ing. Ladislavu Fuchsovi, vedoucímu odboru rozvojových projektů, 
a) uzavřít s výše uvedenou společností smlouvu o dílo na zajištění  předprojektových a 

projektových činností spojených se sanačními pracemi a zajištěním svahu, včetně návazných 
prací, ve skokanském areálu na Ještědu, v rozsahu předané nabídky, 

T: 29. 2. 2008 
b) zařadit do návrhu 2. rozpočtového opatření roku 2008 finanční částku ve výši 300.000,- Kč na 

pokrytí nákladů spojených s výše uvedenou smlouvou o dílo.  

T: 31. 3. 2008 - kontrolní 

USNESENÍ Č. 96/08 

Projekt: Město Liberec – lokalita Krásná vyhlídka – vybudování infrastruktury 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

1. založení projektu „Město Liberec – lokalita Krásná vyhlídka – vybudování infrastruktury“, 
2. zahájení všech činností souvisejících s přípravou a následnou realizací projektu akce 

 3



a  u k l á d á   

Ing. Ladislavu Fuchsovi, vedoucímu odboru rozvojových projektů,  
a) v souladu s požadavkem Ministerstva financí ČR zajistit předání příslušnému správci programu 

kompletní doklady pro uvolnění státní dotace, 

T: 31. 7. 2008 – kontrolní 
b) po obdržení státní dotace zajistit dle příslušných předpisů a norem realizaci této akce, včetně 

zajištění  inženýrské činnosti – technického dozoru investora, s termínem ukončení akce do 31. 
12. 2008. 

T: 09/2008 – kontrolní 

USNESENÍ Č. 97/08 

Integrované plány rozvoje města – výběrové řízení 

Rada města po projednání 
schvaluje 
1. „Integrovaný plán rozvoje Statutárního města Liberec – zóna Lidové sady“, 
2. „Integrovaný plán rozvoje Statutárního města Liberec – tématický“ 

a  u k l á d á   

Ing. Ladislavu Fuchsovi, vedoucímu odboru rozvojových projektů,  
a) uzavřít příslušnou smlouvu na zpracování „Integrovaného plánu rozvoje Statutárního města 

Liberec – zóna Lidové sady“ s vybraným uchazečem RAVEN EU Advisory, a. s., Jakubské 
nám. 101/2, Brno, IČ: 255 97 001, 

T: ihned 
b) uzavřít příslušnou smlouvu na zpracování „Integrovaného plánu rozvoje Statutárního města 

Liberec – tématický“ s vybraným uchazečem ARR – Agentura regionálního rozvoje, spol. s r. 
o., 1. máje 97/25, Liberec, IČ: 482 67 210, 

T: ihned 
c) uplatnit v nejbližším rozpočtovém opatření příslušnou finanční částku na pokrytí činnosti 

vybraných dodavatelů ve výši 1,020.000,- Kč. 

T: ihned 

USNESENÍ Č. 98/08 

Majetkoprávní operace 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

majetkoprávní operace pod body: 
II. Věcná břemena 
1. Rada města po projednání schvaluje zřízení věcného břemene strpění uložení plynovodu, 

příjezdu a přístupu pro opravy a údržbu na pozemcích p. č. 1577, 5833/1, k. ú. Liberec, na dobu 
existence stavby plynárenského zařízení pro SČP Net, s. r. o., se sídlem Klíšská 940, Ústí nad 
Labem, IČ 272 95 567, za cenu 200,- Kč/m2. 

2. Rada města po projednání schvaluje zřízení věcného břemene strpění uložení kabelového vedení 
NN, příjezd a přístup pro opravy a údržbu na pozemcích p. č. 1577, 5833/1, k. ú. Liberec, na 
dobu existence stavby příslušné inženýrské sítě pro ČEZ Distribuce, a. s., Děčín 4, Teplická 
874/8, IČ 27232425, za cenu 200,- Kč/m2. 

3. Rada města po projednání  schvaluje zřízení věcného břemene strpění uložení vodovodu a 
kanalizace, příjezdu a přístupu pro opravy a údržbu na pozemcích p. č. 1577, 5832, 5833/1, k. ú. 

 4



Liberec, na dobu existence stavby vodárenského zařízení pro Severočeskou vodárenskou 
společnost, a. s., Teplice, Přítkovská 1689, IČ 49099469, za cenu 200,- Kč/m2. 

4. Rada města po projednání schvaluje zřízení věcného břemene strpění uložení dešťové 
kanalizace, příjezdu a přístupu pro opravy a údržbu na pozemcích p. č. 1577, 1583/1, 5833/1, k. 
ú. Liberec, na dobu existence stavby vodárenského zařízení pro Technické služby města 
Liberce, a. s., Liberec 8, Erbenova 376/2, IČ 25007017, za cenu 200,- Kč/m2. 

5. Rada města po projednání schvaluje zřízení věcného břemene strpění uložení kabelového 
telefonního vedení, příjezd a přístup pro opravy a údržbu na pozemcích p. č. 1577, 5833/1, k. ú. 
Liberec, na dobu životnosti stavby komunikačního zařízení pro Telefónicu O2 Czech Republic, 
a. s., Olšanská 55/5, Praha 3, IČO 60193336, za cenu 200,- Kč/m2. 

6. Rada města po projednání schvaluje zřízení věcného břemene strpění uložení teplovodu, 
příjezdu a přístupu pro opravy a údržbu na pozemcích p. č. 1580, 1583/1, 1600/1, 1601/3, 
1602/2, 1602/3, 5833/1, k. ú. Liberec, na dobu existence stavby plynárenského zařízení pro 
Teplárnu, a. s., se sídlem Dr. Milady Horákové 641/34a, Liberec 4, IČ 62241672, za cenu 200,- 
Kč/m2. 

7. Rada města po projednání schvaluje zřízení věcného břemene spočívajícího v právu strpění 
uložení kanalizace, příjezdu a přístupu pro opravy a údržbu na pozemku p. č. 2922, k. ú. 
Liberec, na dobu existence stavby příslušné inženýrské sítě, ve prospěch vlastníka pozemku p. 
č. 3230/3, k. ú. Liberec, jehož vlastníky jsou v současné době Novotná Jana MUDr. a Jiří Ing., 
Riegrova 1337, Liberec 1, za cenu 136,- Kč/m2. 

8. Rada města po projednání schvaluje zřízení věcného břemene strpění uložení kabelového vedení 
NN, příjezd a přístup pro opravy a údržbu na pozemku p. č. 5985/1, k. ú. Liberec, na dobu 
existence stavby příslušné inženýrské sítě pro ČEZ Distribuce, a. s., Děčín 4, Teplická 874/8, IČ 
27232425, za cenu 200,- Kč/m2. 

9. Rada města po projednání schvaluje zřízení věcného břemene strpění uložení plynovodu, 
příjezdu a přístupu pro opravy a údržbu na pozemku p. č. 5985/1, k. ú. Liberec, na dobu 
existence stavby plynárenského zařízení pro SČP Net, s. r. o., se sídlem Klíšská 940, Ústí nad 
Labem, IČ 272 95 567, za cenu 200,- Kč/m2. 

10. Rada města po projednání schvaluje zřízení věcného břemene strpění uložení kabelového 
vedení NN, příjezd a přístup pro opravy a údržbu na pozemcích p. č. 107/2, 177/7, 648, k. ú. 
Dolní Hanychov, na dobu existence stavby příslušné inženýrské sítě pro ČEZ Distribuce, a. s., 
Děčín 4, Teplická 874/8, IČ 27232425, za cenu 56,- Kč/m2. 

11. Rada města po projednání schvaluje zřízení věcného břemene strpění uložení napojení výtoku 
z retenční nádrže, příjezdu a přístupu pro opravy a údržbu na pozemku p. č. 417, k. ú. 
Pilínkov, na dobu existence stavby vodárenského zařízení pro Český rybářský svaz, místní 
organizace, Malé náměstí 291/1, Liberec 1, IČ 00482668, za cenu 40,- Kč/m2. 

 
III. Změna usnesení RM – úprava předmětu věcného břemene 
Rada města po projednání  
a) zrušuje usnesení č. 342/06/VII/4 ze dne 20. 6. 2006, 
b) schvaluje zřízení věcného břemene strpění kabelového telefonního vedení, příjezdu a přístupu 

pro opravy a údržbu přes pozemky p. č. 1056/1, 1323/3, 1332/1, 1332/3, 1333/1, 1361/1, 
1361/2, 1332/21, 1357/1, k. ú. Růžodol I, na dobu životnosti stavby pro Telefónicu O2 Czech 
Republic, a. s., Olšanská 55/5, Praha 3, IČO 60193336, za cenu 56,- Kč/m2. 

 
IV. Pronájem částí pozemků k reklamním účelům – prezentace MS 2009 
1. Rada města po projednání schvaluje nájem části pozemku p. č. 631/7 v k. ú. Dolní Hanychov, na 

dobu určitou do 31. 3. 2009, pro ROXY II, a. s., Oldřichova 106/49, Praha 2, IČ: 25422626, za 
roční nájemné ve výši 14.000,- Kč. 

2. neschváleno. 
3. Rada města po projednání schvaluje nájem části pozemku p. č. 4111/1 v k. ú. Liberec, na dobu 

určitou do 31. 3. 2009, pro ROXY II, a. s., Oldřichova 106/49, Praha 2, IČ: 25422626, za roční 
nájemné ve výši 14.000,- Kč. 

4. Rada města po projednání schvaluje nájem části pozemku p. č. 1482/1 v k. ú. Rochlice u 
Liberce, na dobu určitou do 31. 3. 2009, pro ROXY II, a. s., Oldřichova 106/49, Praha 2, IČ: 

 5



25422626, za roční nájemné ve výši 14.000,- Kč. 
5. Rada města po projednání schvaluje nájem části pozemku p. č. 193/4 v k. ú. Vesec u Liberce, na 

dobu určitou do 31. 3. 2009, pro ROXY II, a. s., Oldřichova 106/49, Praha 2, IČ: 25422626, za 
roční nájemné ve výši 14.000,- Kč. 

6. Rada města po projednání schvaluje nájem části pozemku p. č. 1820/32 v k. ú. Rochlice u 
Liberce, na dobu určitou do 31. 3. 2009, pro ROXY II, a. s., Oldřichova 106/49, Praha 2, IČ: 
25422626, za roční nájemné ve výši 14.000,- Kč. 

 
V. Majetkoprávní operace MO Liberec – Vratislavice n. N. 
1. Schválení zveřejnění záměru prodeje pozemků 
1) Rada města po projednání schvaluje zveřejnění záměru prodeje p. p. č. 32 o výměře 225 m2, při 

ul. Za Kinem, v k. ú. Vratislavice nad Nisou, za prodejní cenu 560,- Kč/m2 + náklady prodeje 
(prodej předem určenému zájemci). 

2) Rada města po projednání schvaluje zveřejnění záměru prodeje p. p. č. 2113/1 o výměře 8764 
m2, p. p. č. 2102/2 o výměře 62 m2, p. p. č. 2098/2 o výměře 138 m2, p. p. č. 2098/4 o výměře 
21 m2, při ul. Tanvaldská x ul. Šikmá, v k. ú. Vratislavice nad Nisou, za prodejní cenu 1.300,- 
Kč/m2 + náklady prodeje, formou výběrového řízení a dále schvaluje zveřejnění prodeje po 
dobu 2 měsíců. 

 
2. Věcné břemeno 
Rada města po projednání schvaluje zřízení věcného břemene odběru vody ze studny, vedení 
přívodního potrubí a přístupu pro opravy a údržbu  na p. p. č. 2582 v  k. ú. Vratislavice n. N. ve 
prospěch vlastníka domu č. p. 184 na p. p. č. 2583 v k. ú. Vratislavice n. N., paní Štěpánky 
Kolaříkové, Aloisina výšina 639/122, 460 15 Liberec 15 a kteréhokoliv dalšího vlastníka, za cenu 
88,- Kč/1 m2 na dobu neurčitou.  

s o u h l a s í  

s majetkoprávními operacemi pod body: 
I. Prodej pozemků 

a  u k l á d á  

Ing. Jiřímu Kittnerovi, primátorovi města, 
předložit návrh majetkoprávní operace pod bodem I. ke schválení zastupitelstvu města. 

T: 28. 2. 2008 

USNESENÍ Č. 99/08 

Prodej budovy a pozemků formou opakovaných veřejných dražeb dobrovolných 
dle zákona č. 26/2000 Sb. 

Rada města po projednání 

s o u h l a s í  

s prodejem budovy a pozemků dle Přílohy – dražby za uvedená upravená nejnižší podání formou 
opakovaných veřejných dražeb dobrovolných dle zákona č. 26/2000 Sb. 

a  u k l á d á  

Ing. Jiřímu Kittnerovi, primátorovi města, 
předložit návrh prodeje budovy a pozemků včetně nejnižších podání ke schválení zastupitelstvu 
města. 

T: 28. 2. 2008 

USNESENÍ Č. 100/08 

 6



Záměr prodeje a cena podílů pozemků 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

záměr prodeje a cenu podílů pozemků ve vlastnictví Statutárního města Liberec, příslušných 
k bytovým jednotkám v soukromém vlastnictví dle Přílohy – podíly pozemků. 

USNESENÍ Č. 101/08 

Záměr prodeje a cena nebytových jednotek - krytů CO v budovách vymezených 
po jednotlivých jednotkách 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

záměr převodu nebytových jednotek – krytů CO, formou výběrového řízení s právem přednosti 
právnických osob složených z vlastníků jednotek v dotčených budovách dle Přílohy – kryty CO. 

USNESENÍ Č. 102/08 

Úprava cen pozemků pod objekty garáží 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

snížení cen pozemků pod objekty garáží v soukromém vlastnictví dle Přílohy – garáže. 

USNESENÍ Č. 103/08 

Předkupní právo - bytová jednotka č. 562/036 v budově č. p. 562, ul. Letná, 
Liberec 12 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

nevyužití předkupního práva Statutárního města Liberec k nemovitostem: bytová jednotka č. 
562/036 v budově č. p. 562, ul. Letná, Liberec 12, včetně spoluvlastnického podílu o velikosti 
4373/337417 na společných částech budovy a na pozemku p. č. 602/5, k. ú. Staré Pavlovice, za 
celkovou cenu 1,200.000,- Kč. 

USNESENÍ Č. 104/08 

Dodatek k rozpočtovému opatření č. 1 Statutárního města Liberec na rok 2008 

Rada města po projednání 

s o u h l a s í  

s dodatkem rozpočtového opatření č. 1 Statutárního města Liberec na rok 2008 dle důvodové 
zprávy 

a  u k l á d á  

Ing. Jiřímu Kittnerovi, primátorovi města,  
předložit návrh rozpočtového opatření č. 1 Statutárního města Liberec na rok 2008 zastupitelstvu 
města ke schválení. 

 7



T: 28. 2. 2008 

USNESENÍ Č. 105/08 

Vystavení směnky k odkupu 

Rada města po projednání 

s o u h l a s í  

a) s podpisem Smlouvy o úplatném převodu cenných papírů, 
b) s vystavením směnky na řad České spořitelny, a. s., IČ 452 44 782, se sídlem v Praze, 

Olbrachtova 1929/62, Praha 4, PSČ 140 00, na částku 99 925 075,- Kč se splatností 31. 3. 2009 

a  u k l á d á  

Ing. Jiřímu Kittnerovi, primátorovi města,  
předložit návrh Smlouvy o úplatném převodu cenných papírů a návrh na vystavení směnky 
k odkupu ke schválení zastupitelstvu města. 

T: 28. 2. 2008 

USNESENÍ Č. 106/08 

Koncesní projekt na provozování areálu Městského stadionu v Liberci 

Rada města po projednání 

s o u h l a s í  

s návrhem koncesního projektu na provozování areálu Městského stadionu v Liberci 

a  u k l á d á  

Ing. Jiřímu Kittnerovi, primátorovi města,  
předložit koncesní projekt k projednání zastupitelstvu města. 

T: 28. 2. 2008 

USNESENÍ Č. 107/08 

Protokol z kontroly hospodaření příspěvkové organizace Základní škola, Liberec, 
Ještědská 354/88, Liberec 8, kontrola dodržování zřizovací listiny 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

předložený protokol z kontroly hospodaření příspěvkové organizace Základní škola, Liberec, 
Ještědská 354/88, Liberec 8, kontrola dodržování zřizovací listiny včetně návrhu na opatření. 

USNESENÍ Č. 108/08 

Nájemní smlouvy na hrobová místa v areálu Libereckého krematoria 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

uzavření nájemních smluv na hrobová místa v areálu Libereckého krematoria na dobu deseti let od 
podpisu smlouvy s těmito občany: 
Soupis smluv na pronájem hrobových míst urnového háje 1/2008 

 8



Suchý Slavomil  Liberec 15, Sosnová 473   DK-11 
Havlík Karel  Liberec  1, Nerudovo nám. 120/6  DK-245 
Liška Petr   Liberec 12, Jabloňová 408   Z7-4 
Udatná Irena  Liberec 9, Daliborova 107   STG-2 
Udatný Rudolf  Liberec 9, Daliborova 107   III-19 
Prade Wolfgang  Liberec 7, Opočenská 6    STF-115 
Werner Josef  Liberec 14, Purkyňova 595   D-14 
Pfohlová Jaroslava  Hodkovice n. M., Podlesí 599   L-98 
Švermová Ludmila  Liberec 2, Růžová 293/2   XII-10 
Podzimek Frant., JUDr.  Liberec 5, B. Němcové 498/2   STL-128 
Kudrnová Renata  Liberec 25, Holubova 593/4   HK-305 
Hanzlíková Věra  Liberec 19, Puškinova 3   DK-560 
Zrnovská Lenka, JUDr. Liberec 11, Harantova 15   DK-44 
Berková Jana  Jablonec n. N., Nová Pasířská 7   KZ A-10 
Fantová Marie  Liberec 6, Hodkovická 590   L-19 
Chalupa Vladimír  Liberec 3, Oldřichova 36   D-22 
Černý Ivan   Liberec 30, Zámecký vrch 1405   DK-266 
Hořávková Bohuslava Liberec 12, Senovážní 91/10   B-21 
Kudrna Václav  Liberec 3, Šumavská 763   DK-298 
Kudrna Václav  Liberec 3, Šumavská 763   DK-299 
Černík František  Liberec 1, Jablonecká 91/20   HK-276 
Novák Jaroslav  Liberec 11, Štursova 258/9   DK-169 
Hruboň Jiří   Liberec 5, Skalní 494/3    STF-9 
Fisch Stanislav  Liberec 6, Halasova 891   DK-562 
Fisch Stanislav  Liberec 6, Halasova 891   DK-563 
Fisch Stanislav  Liberec 6, Halasova 891   DK-564 
Menc Jaroslav  Liberec 14, Na Pískovně 652/14  HK-233 
Hnilicová Mária  Stráž nad N., Kateřinská 40   B-20 
Zápotočná Oluše  Liberec 14, Hroznová 698   KZ E-12 
Šťastný Jordán  Liberec 1, Květinová 9    E-55 
Šarochová Zdeňka  Liberec 5, Kosmonautů 361/7   XII-72 
Šaroch Miloš  Liberec 5, Kosmonautů 361/7   Z 9-9 
Vitvar Jaroslav  Liberec 23, Pilínkovská 94   E-52 
Marešová Jana  Liberec 3, Matoušova 406/20   DK-207 
Marešová Jana  Liberec 3, Matoušova 406/20   DK-208 
Marešová Jana  Liberec 3, Matoušova 406/20   DK-209 
Pavlů Věra   Liberec 15, Aloisina výšina 625/94  NO-34 
Šindelářová Alena  Liberec 5, Králův háj 241/1   D-66 
Valnohová Dagmar  Liberec 6, Dobiášova 889/38   DK-38 
Janovský Ladislav  Liberec 15, Aloisina výšina 628   HK-114 
Farářová Stanislava  Liberec 1, Masarykova 439/2   XVIII S-46 
Filipová Věra  Liberec 25, Nad Sokolovnou 616  H-23 
Kalíková Evženie  Liberec 1, Husova 719/33a   E-11 
Škalda Miloslav  Liberec 1, Na Hradbách 919/12   F-19 
Svojša Petr   Liberec 30, Dlážděná 1419   F-45 
Jirkůvová Dagmar  Liberec 1, Fibichova 1189/16   NO-48 
Kočí Jaroslav, Ing.   Liberec 1, Lužická 31    B-24 
Ládr Ivo, Ing.  Jablonec n. N., Liberecká 40   E-16 
Kůtek Milan  Liberec 9, Volgogradská 186   KZ B-8 
Turpišová Eva  Liberec 6, Horní Kopečná 375/15  F-5 
Mikotová Alena  Liberec 4, Mlýnská 223    HK-199 
Modrá Eva   Liberec 12, Rychtářská 616   DK-450 
Paurová Zdena  Stráž n. Nisou, Pod Strání 99   F-2 
Vorlová Lada  Liberec 6, U Potůčku 613   F-39 
Veselovská Dagmar  Stráž n. Nisou, Studánecká 361   B-23 

 9



Štechrová Marie  Liberec 30, Krajní 1579/10   HK-245 
Uchytilová Edita  Liberec 32, Ke Kapličce 96   F-41 
Havlas Jaromír  Zeleneč v Čechách, Hašlerova 218  F-47 
Doležal Jaroslav  Hodkovice n. M., Bohdánkov 25  DK-524 
Sládková Anna  Liberec 12, Jabloňová 412/13   Z18-69 
Košková Marie  Liberec 11, Bosenská 517/18   C-56 

a  u k l á d á  

Ing. Monice Šilarové, vedoucí odboru komunálních služeb, 
vydat pokyn správci pohřebiště firmě LIKREM, s. r. o, k uzavření schválených nájemních smluv 
na hrobová místa. 

T: 29. 2. 2008 

USNESENÍ Č. 109/08 

Přidělení provozní dotace pro TSML, a. s., na projekt Hřbitovy 2008 

Rada města po projednání 

s o u h l a s í  

s přidělením provozní dotace 1 500 000,- Kč pro TSML, a. s., na projekt Hřbitovy 2008 

a  u k l á d á  

Milanu Šírovi, náměstku primátora, 
předložit návrh na přidělení provozní dotace TSML, a. s., na projekt Hřbitovy 2008 ke schválení 
zastupitelstvu města. 

T: 28. 2. 2008 

USNESENÍ Č. 110/08 

Návrh ploch veřejné zeleně, které by měly být vyjmuty z procesu privatizace 
pozemků ve vlastnictví Statutárního města Liberec 

Rada města po projednání 

s o u h l a s í  

s předloženým návrhem ploch veřejné zeleně, které by měly být vyjmuty z procesu privatizace 
pozemků ve vlastnictví Statutárního města Liberec 

a  u k l á d á  

Milanu Šírovi, náměstku primátora, 
předložit návrh ke schválení do zastupitelstva města. 

T: 28. 2. 2008 

USNESENÍ Č. 111/08 

Podání žádosti o dotaci na projekt „Rozvoj informačního systému Městské policie 
Liberec“ z aktuální výzvy FM/EHP Norské fondy 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

1. založení projektu „Rozvoj informačního systému Městské policie Liberec“, 
2. finanční a obsahový rámec projektu v následujícím členění: 

 10



rozšíření kamerového systému    5 721 520,- Kč 
IS MP Liberec      4 046 000,- Kč 
Integrace prvků IS MP Liberec a MKS Liberec  595 000,- Kč 
Náklady na projektové činnosti    357 000,- Kč 
Celkem       10 719 520,- Kč 
 
Finanční rámec projektu: 
Dotace z EU (FM/EHP Norské fondy)   9 111 592,- Kč 
Spolupodíl města + případné neoprávněné výdaje 1 607 928,- Kč 

 
3. podpis a podání žádosti o dotaci na Rozvoj informačního systému Městské policie Liberec do 

aktuální výzvy FM/EHP Norské fondy 

a  u k l á d á  

Milanu Šírovi, náměstku primátora, 
a) zajistit zpracování a podání kompletní žádosti včetně příloh na FM/EHP Norské fondy, 

T: 02/2008 
b) zajistit spolufinancování nákladů projektu ve výši dané finančním rámcem projektu z rozpočtu 

Statutárního města Liberce v případě poskytnutí dotace. 

USNESENÍ Č. 112/08 

Přidělení obecních bytů na základě výběrového řízení 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

1)  Evě Petruchové - přidělení bytu o velikosti  1+0, 1. kategorie v ulici U Sila 1203 
2) Jitce Grundzové - prodloužení smlouvy o ubytování v Liberci 17, Kateřinská 156 o 6  měsíců 
3) Emílii Babiakové - prodloužení smlouvy o ubytování v Liberci 17, Kateřinská 156 o 6 měsíců 
4) Jeleně Pěkníkové - prodloužení smlouvy o ubytování v Liberci 17, Kateřinská 156 o 6 měsíců  
5) Josefu Mrkvičkovi  - prodloužení nájemní smlouvy k bytu 1+0 na adrese Seniorů 1208, Liberec 

30 o 12 měsíců 
6) Marcelu Garčárovi – prodloužení nájemní smlouvy k bytu 1+0 na adrese Seniorů 1208, Liberec 

30 o 12 měsíců 
7) Liboru Roušavému – prodloužení nájemní smlouvy k bytu 1+0 na adrese Seniorů 1208, Liberec 

30 o 12 měsíců 
8) Miloši Librovi – prodloužení nájemní smlouvy k bytu 2+1 na adrese Seniorů 1208, Liberec 30 o 

12 měsíců 
9) Ondřeji Fojtíkovi – prodloužení nájemní smlouvy k bytu 1+0 na adrese Seniorů 1208, Liberec 

30 o 12 měsíců 
10) Tomáši Unzeitigovi – prodloužení nájemní smlouvy k bytu 1+0 na adrese Seniorů 1208, 

Liberec 30 o 12 měsíců 
11) Vítu Plhalovi - prodloužení nájemní smlouvy k bytu 1+0 na adrese Seniorů 1208, Liberec 30 o 

12 měsíců 

a  u k l á d á  

Ing. Jaromíře Čechové, vedoucí odboru sociálních a zdravotních služeb,  
vydat pokyn k uzavření nájemní smlouvy, uzavřít dodatek ke smlouvě na prodloužení ubytování a 
uzavřít dodatek ke smlouvě na prodloužení nájmu. 

T: 31. 3. 2008 

USNESENÍ Č. 113/08 

 11



Přidělení bytů v domě s pečovatelskou službou 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

Libuši Drbohlavové – přidělení bytu č. 3, I. kategorie o velikosti 1+0 v domě s pečovatelskou 
službou v Liberci 25, Česká 622, 
Heleně Mišánkové – přidělení bytu č. 28, I. kategorie o velikosti 1+0 v domě s pečovatelskou 
službou v Liberci 6, Burianova 1070 
Jaroslavu Rittnerovi – přidělení bytu č. 2, I. kategorie o velikosti 1+0 v domě s pečovatelskou 
službou v Liberci 6, Burianova 969 

a  u k l á d á  

Ing. Jaromíře Čechové, vedoucí odboru sociálních a zdravotních služeb,  
uzavřít nájemní smlouvy. 

T: 31. 3. 2008 

USNESENÍ Č. 114/08 

Prominutí poplatku z prodlení Martina Šiváka 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

prominutí poplatků z prodlení pana Martina Šiváka, bytem Ruprechtická 9/143, Liberec 14 

a  u k l á d á  

Naděždě Jozífkové, náměstkyni primátora, 
předložit zastupitelstvu města materiál k projednání prominutí poplatků z prodlení pana Martina 
Šiváka, bytem Ruprechtická 9/143, Liberec 14. 

T: 28. 2. 2008 

USNESENÍ Č. 115/08 

Prominutí poplatku z prodlení Petra Gartnera 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

prominutí poplatku z prodlení Petru Gartnerovi, bytem Moskevská 408/19, Liberec 

a  u k l á d á  

Naděždě Jozífkové, náměstkyni primátora, 
předložit zastupitelstvu města materiál k projednání prominutí poplatku z prodlení Petru 
Gartnerovi, bytem Moskevská 408/19, Liberec. 

T: 28. 2. 2008 

USNESENÍ Č. 116/08 

Petice zachraňme specializovaná zařízení pro děti 

Rada města po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

Petici zachraňme specializovaná zařízení pro děti 

 12



a  u k l á d á  

Naděždě Jozífkové, náměstkyni primátora, 
předložit zastupitelstvu města Petici zachraňme specializovaná zařízení pro děti k projednání. 

T: 28. 2. 2008 

USNESENÍ Č. 117/08 

Odvolání a jmenování členů komise občanských obřadů 

Rada města po projednání 

o d v o l á v á  

paní Hanu Hronkovou, bytem Studánecká 75, 463 03 Stráž nad Nisou, na vlastní žádost z funkce 
členky komise občanských obřadů, 
paní Moniku Martišovou, bytem Krajinská 1247, 460 01 Liberec 1, na vlastní žádost z funkce 
členky komise občanských obřadů, 
paní Venuši Liebscherovou (Šírovou), bytem Hvězdná 489/17, 460 01 Liberec 5, na vlastní žádost 
z funkce členky komise občanských obřadů, 

j m e n u j e  

paní Annu Pavlištovou, bytem Chrastavská 315/5, 460 01 Liberec 2, členkou komise občanských 
obřadů 

a  u k l á d á  

Mgr. Pavlu Kalousovi, vedoucímu odboru školství, kultury a sportu, 
seznámit žadatelky s rozhodnutím Rady města Liberec a zajistit jejich odvolání a jmenování. 

T: neprodleně 

USNESENÍ Č. 118/08 

Stanovení kapacity Mateřské školy, Liberec, Jeřmanická 487/27, příspěvkové 
organizace 

Rada města po projednání 

z r u š u j e  

část usnesení č. 40/08 v odstavci „Rada města po projednání navrhuje stanovit kapacitu Mateřské 
školy, Liberec, Jeřmanická 487/27, příspěvkové organizace, na počet 75 dětí a kapacitu školní 
jídelny při Mateřské škole, Liberec, Jeřmanická 487/27, příspěvkové organizaci, na počet 75 
stravovaných, s účinností k 1. 9. 2008“, 

n a v r h u j e  s t a n o v i t  

kapacitu Mateřské školy, Liberec, Jeřmanická 487/27, příspěvkové organizace, na počet 75 dětí a 
kapacitu školní jídelny při Mateřské škole, Liberec, Jeřmanická 487/27, příspěvkové organizaci, na 
počet 75 stravovaných, s účinností k 1. 4. 2008 

a  u k l á d á  

Mgr. Pavlu Kalousovi, vedoucímu odboru školství, kultury a sportu, 
požádat Krajský úřad Libereckého kraje o provedení změny v rejstříku škol a školských zařízení. 

T: březen 2008 

USNESENÍ Č. 119/08 

 13



Revitalizace školních hřišť a jejich vybavení na území Libereckého kraje - 3. 
etapa 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

a) záměr uplatnění žádosti o grant z Norska prostřednictvím Norského finančního mechanizmu na 
akci „Revitalizace školních hřišť a jejich vybavení na území Libereckého kraje - 3. etapa" 

b) uzavření Smluv o budoucích Dohodách o partnerství mezi Libereckým krajem, Statutárním 
městem Liberec a školskými příspěvkovými organizacemi: 
Mateřská škola „Rolnička“, Truhlářská 340/7 
Mateřská škola „Klubíčko“, Jugoslávská 128/1 
Mateřská škola Stromovka 285/1 
Mateřská škola „Delfínek“, Nezvalova 661/20 
Mateřská škola „U Bertíka“, Purkyňova 45/19 
Mateřská škola „U Bertíka“, Purkyňova, odloučené pracoviště v ulici Údolní 958/2 
Mateřská škola „Čtyřlístek“, Tovačovského 166/27 
Mateřská škola Klášterní, odloučené pracoviště v ulici Husova 991/35 
Mateřská škola, Matoušova 468/12 
Mateřská škola „Motýlek“, Broumovská 840/7 
Mateřská škola „Klíček“, Žitná 832/19 
Mateřská škola „Pohádka“, Strakonická 211/12 
Mateřská škola „Malínek“, Kaplického 386 
Mateřská škola „Kytička“, Burianova 972/2 
Mateřská škola Ostašovská, odloučené pracoviště Stará 107 
Mateřská škola „Beruška“, Na Pískovně 761/3 
Základní škola, Liberec, Aloisina výšina 642 
Základní škola, Liberec, Křížanská 80 

a  u k l á d á  

Mgr. Pavlu Kalousovi, vedoucímu odboru školství, kultury a sportu, 
zajistit podepsání Smluv o budoucích Dohodách o partnerství. 

T: ihned 

USNESENÍ Č. 120/08 

Přehled o stavu navyšování kapacit mateřských škol 

Rada města po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

informaci o stavu a navyšování kapacit mateřských škol zřizovaných Statutárním městem Liberec 

a  u k l á d á  

Mgr. Pavlu Kalousovi, vedoucímu odboru školství, kultury a sportu, 
a) ověřit finanční a technickou náročnost rekonstrukce Mateřské školy „Pohádka“, Liberec, 

Strakonická 211/12 a Mateřské školy „Pod Ještědem“, Liberec, U Školky 67 a předložit do rady 
města návrh na realizaci těchto záměrů, 

T: 03/08 
b) zajistit ve spolupráci s odborem právním a veřejných zakázek a odborem majetku města vypsání 

výběrového řízení na provozovatele uvažované Mateřské školy, Pekárkova, 

T: neprodleně 
c) ve spolupráci s odborem ekonomiky a odborem právním a veřejných zakázek předložit do rady 

a zastupitelstva města návrh na změnu způsobu financování mateřských škol. 

 14



T: 04/08 

USNESENÍ Č. 121/08 

Návrh Správní rady Fondu pro podporu a rozvoj vzdělávání Statutárního města 
Liberec na přidělení dotací z Fondu pro podporu a rozvoj vzdělávání SML – 1. 
kolo roku 2008 

Rada města po projednání 

s o u h l a s í  

s návrhem Správní rady Fondu pro podporu a rozvoj vzdělávání Statutárního města Liberec na 
přidělení dotací z Fondu pro podporu a rozvoj vzdělávání SML v rámci 1. kola 2008 v celkové 
výši 862.477,- Kč, jmenovitě uvedené v příloze č. 1 

a  u k l á d á  

Ing. Ondřeji Červinkovi, náměstku primátora, 
předložit odsouhlasený návrh na přidělení dotací z Fondu pro podporu a rozvoj vzdělávání 
Statutárního města Liberec v rámci 1. kola 2008 v celkové výši 862.477,- Kč Zastupitelstvu města 
Liberec ke schválení. 

T: 28. 2. 2008 

USNESENÍ Č. 122/08 

Návrh správní rady sportovního fondu na přidělení dotací ze Sportovního fondu 
Statutárního města Liberec pro 1. kolo 2008 

Rada města po projednání 

s o u h l a s í  

a) s návrhem správní rady sportovního fondu na přidělení dotací ze Sportovního fondu 
Statutárního města Liberec v 1. kole roku 2008 na veřejné jednorázové, náborové a propagační 
akce ve výši 1,302.950,- Kč, jmenovitě uvedené v příloze č. 1, 

b) s návrhem na přidělení mimořádné dotace ve výši 16.500,- Kč ze sportovního fondu Romskému 
občanskému sdružení Liberec na akce ROMA CUP 2008 

a  u k l á d á  

Ing. Ondřeji Červinkovi, náměstku primátora, 
předložit odsouhlasený návrh na přidělení dotací ze Sportovního fondu Statutárního města Liberec: 
a) v 1. kole roku 2008, 
b) Romskému občanskému sdružení Liberec mimořádně ve výši 16.500,- Kč 
Zastupitelstvu města Liberec ke schválení. 

T: 28. 2. 2008 

USNESENÍ Č. 123/08 

Ukončení procesu pořizování 22. změny územního plánu města Liberec 

Rada města po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

ukončení procesu pořizování 22. změny územního plánu města Liberec 

a  d o p o r u č u j e  

 15



zastupitelstvu města schválit ukončení procesu pořizování 22. změny územního plánu města 
Liberec. 

T: 28. 2. 2008 

USNESENÍ Č. 124/08 

Žádost o použití znaku města 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

variantu A použití znaku města Ing. Rudolfu Ropkovi na samolepící Turistické vizitce o 
rozměrech 5x7 cm jakou součásti projektu Turistický deník 

a  u k l á d á  

Martinu Korychovi, vedoucímu odboru kancelář primátora, 
písemně vyrozumět žadatele o usnesení rady města. 

T: 14. 3. 2008 

USNESENÍ Č. 125/08 

Schválení podkladů pro vyhlášení výběrových řízení na funkci ředitele (ředitelky) 
příspěvkové organizace Centrum zdravotní a sociální péče Liberec a na funkci 
ředitele (ředitelky) příspěvkové organizace Kojenecký ústav a dětský domov 
Liberec včetně odsouhlasení jmenného seznamu členů výběrové komise 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

podklady pro vyhlášení výběrového řízení na funkci ředitele (ředitelky) příspěvkové organizace 
Centrum zdravotní a sociální péče Liberec a na funkci ředitele (ředitelky) příspěvkové organizace 
Kojenecký ústav a dětský domov Liberec včetně jmenného seznamu členů výběrové komise 

a  u k l á d á  

JUDr. Marku Řeháčkovi, tajemníku MML, 
realizovat výběrová řízení na uvedené funkce. 

T: 03/08 

USNESENÍ Č. 126/08 

Dodatek ke smlouvě KT/7010/05/0051 o poskytování služeb provozu a správy 
informačního systému 

Rada města po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

Zprávu o provedených změnách v dodatku ke smlouvě KT/7010/05/0051, 

s c h v a l u j e  

dodatek ke smlouvě o poskytování služeb provozu a správy informačního systému 

a  u k l á d á  

JUDr. Marku Řeháčkovi, tajemníku MML, 
zajistit podepsání smlouvy obou zúčastněných stran. 

 16



T: ihned 

USNESENÍ Č. 127/08 

Návrh na zrušení Odborné pracovní skupiny pro zpracování koncepce bytové 
politiky (zřízena usnesením RM č. 49/00 ze dne 18. 1. 2000) 

Rada města po projednání 

z r u š u j e  

Odbornou pracovní skupinu pro zpracování koncepce bytové politiky (zřízena dle usnesení RM č. 
49/00 ze dne 18. 1. 2000). 

USNESENÍ Č. 128/08 

Plnění usnesení rady města za měsíc leden 2008 

Rada města po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

předloženou zprávu 

a  s o u h l a s í  

s prodloužením termínů sledování usnesení tak, jak jsou navrženy v důvodové zprávě. 

USNESENÍ Č. 129/08 

Zpráva o činnosti Městské policie Liberec za 2. pololetí 2007 

Rada města po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

Zprávu o činnosti Městské policie Liberec za 2. pololetí 2007 

a  u k l á d á  

Ing. Jiřímu Kittnerovi, primátorovi města, 
předložit zprávu zastupitelstvu města. 

T: 28. 2. 2008 

USNESENÍ Č. 130/08 

Hodnocení 1. zasedání zastupitelstva města konaného dne 31. ledna 2008 

Rada města po projednání 

p o v ě ř u j e  

vyřízením podnětů, dotazů a připomínek z 1. zasedání Zastupitelstva města Liberce, které se 
konalo dne 31. ledna 2008, primátora, náměstky primátora a tajemníka MML. 

USNESENÍ Č. 131/08 

Organizační zajištění 2. zasedání zastupitelstva města konaného 28. 2. 2008 

 17



Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

konání 2. zasedání zastupitelstva města ve čtvrtek 28. února 2008 v 15.00 hodin v obřadní síni 
liberecké radnice, kde bude slavnostně udělena Medaile města Liberce panu Stanislavu 
Hněličkovi, plukovníkovi v. v., který je držitelem významných ocenění jak v zahraničí, tak v ČR. 
V loňském roce obdržel nejvyšší státní vyznamenání prezidenta České republiky Řád bílého lva. 
 
Zasedání zastupitelstva města bude pokračovat v zasedací místnosti č. 11 s tímto pořadem jednání: 
1. Zahájení, schválení pořadu jednání 
2. Diskuse 
3. Majetkoprávní operace 
4. Prodej budovy a pozemků formou opakovaných veřejných dražeb dobrovolných dle zákona č. 

26/2000 Sb. 
5. Majetkoprávní operace – odbor rozvojových projektů 
6. Koncesní projekt na provozování areálu městského stadionu v Liberci 
7. Směna pozemků: Statutární město Liberec - Lesy ČR, s. p. 
8. Žádost o dotaci z Norských fondů: Projekt rozvoje informačních technologií MP Liberec 
9. Prominutí poplatku z prodlení Martina Šiváka 
10. Prominutí poplatku z prodlení Petra Gartnera 
11. Petice zachraňme specializovaná zařízení pro děti 
12. Návrh rozpočtovému opatření č. 1 Statutárního města Liberec na rok 2008 
13. Vystavení směnky k odkupu 
14. Přidělení provozní dotace pro TSML a. s. na projekt Hřbitovy 2008 
15. Návrh ploch veřejné zeleně, které by měly být vyjmuty z procesu privatizace pozemků ve 

vlastnictví SML 
16. Závěrečná zpráva o hospodaření Ekofondu v roce 2007 
17. Návrh Správní rady Fondu pro podporu a rozvoj vzdělávání SML na přidělení dotací z Fondu 

pro podporu a rozvoj vzdělávání SML – 1. kolo r. 2008 
18. Návrh správní rady sportovního fondu na přidělení dotací ze Sportovního fondu SML pro 1. 

kolo 2008 
19. Návrh Správní rady fondu pro partnerskou spolupráci na přidělení dotací z Fondu pro 

partnerskou spolupráci SML pro 1. a 2. kolo 2008 
20. Pověření Ing. Ivo Palouše, náměstka primátora, jako určeného zastupitele dle zák. č. 183/2006 

Sb., k jednání s pořizovatelem územně plánovací dokumentace 
21. Ukončení procesu pořizování 22. změny územního plánu města Liberec 
22. Zpráva o činnosti Městské policie Liberec za 2. pololetí 2007 
23. Volba zástupce na řádnou valnou hromadu společnosti Teplárna Liberec, a. s. 
24. Vyřízení podnětů, dotazů a připomínek z 1. zasedání ZM konaného dne 31. 1. 2008 
25. Informace, dotazy a podněty zastupitelů 

 

Rada města vzala na vědomí tyto informace: 

písemné: 

I. Změny v oblasti zdravotního pojištění od 1. ledna 2008, týkající se odměn neuvolněných členů 
zastupitelstva města a peněžitého plnění občanům - členům výborů zastupitelstva, komisí a 
odborných pracovních skupin – JUDr. Řeháček 

 

 

 
 
 

Ing.  Jiř í   K i  t  t  n e r       v.  r.  Ing. Ivo  P a l  o u š       v .  r.  

primátor města náměstek primátora 

 18



Přílohy: 
 
Příloha k usnesení č. 99/08 - Dražby  
Příloha k usnesení č. 100/08 - Podíly pozemků 
Příloha k usnesení č. 101/08 - Kryty CO 
Příloha k usnesení č. 102/08 - Garáže 
Příloha k usnesení č. 121/08 - Návrh Správní rady Fondu pro podporu a rozvoj vzdělávání - 1. kolo 
2008 
Příloha č. 1 k usnesení č. 122/08 – Žádosti o poskytnutí dotací ze sportovního fondu pro 1. kolo 2008 
na veřejné jednorázové, náborové a propagační akce 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 19



Příloha k usnesení č. 99/08 
 

Příloha - dražby 
 
BUDOVA 
 
poř. č. část č.popisné adresa pozemky p.č. katastr. 

území 
původní 
nejnižší 
podání 

(Kč) 

navržen
é 

snížení 
(%) 

upravené 
nejnižší 
podání   
(Kč) 

 

01 

 

15 

 

budova 
kostela 

 

Na 
Zvonku 

 

 895 

 

Starý 
Harcov 

 

3,000.000,- 

 

35 

 

1,950.000,- 

 
 
POZEMKY 
 

poř. 
číslo 

katastrální 
území 

parcelní 
číslo 

druh pozemku výměra 
(m2) 

původní 
nejnižší 
podání 

(Kč) 

navržené 
snížení   

(%) 

upravené 
nejnižší 
 podání 

(Kč) 
02 Liberec 5398/1 zahrada 1.277   219.000,- 20  176.000,- 
03 Liberec 5490/2, 

5491 
trvalý travní porost 4.878 1,160.00,- 40  696.000,-

04 Rochlice u 
Liberce 

940, 955/2, 
955/3 

trvalý travní 
porost, zahrada 

2.764 428.000,- 50 214.000,-

05 Starý 
Harcov 

1629/1 zahrada 523 95.000,- 30 67.000,-

06 Doubí u  
Liberce 

908 trvalý travní porost 2.030 419.000,- 40 252.000,-

07 Vesec u   
Liberce 

613/3, 
613/4, 
613/5, 
613/6, 
614/1, 
614/2, 
614/3, 
614/4, 
614/5, 
615/1, 
615/2, 
615/3, 617, 
618/1 

trvalý travní porost 11.329 360.000,- 50 180.000,-

 
 

 

 

 

 

 

 20



Příloha k usnesení č. 100/08 
 

Příloha – podíly pozemků 
 
Seznam podílů pozemků ve vlastnictví Statutárního města Liberec k 31.1.2008, příslušných 
k bytovým jednotkám v soukromém vlastnictví 
 
 

poř. 
č. 

adresa počet
bytů

č.j. k.ú. stpč. 
 

ppč. původní 
cena 

 

část  č. p. 

vlastník % 
slevy

podíl 

K3

Pásmo/kat Kč/m2.  Kč/m2 cena - 
sleva 

1. Klostermanova 5 004 Liberec 2493/1,5 - 153.300,-
 

01 450 
Musilová Jarmila 50 928/4230 

1,25
034/I/B 2500,- - 77.000,-

2. Klostermannova 5  Liberec - 2493/2 390.400,-
 

01 450 
SML 50 1968/4230 

1,25
034/I/D - 630,- 90.000,-

3. Lázeňská 5 004 Liberec 2527 - 194.400,-
 

01 638 
manž.Veselovští 50 1212/4305 

1,2 
034/I/B 2400,- - 98.000,-

4. Nám.Štefánikovo 7 007 Liberec 2461 - 83.000,- 
 

01 691 
Hradecký Karel 50 9563/55562 

1,35
008/II/B 1840,- - 42.000,-

5. Nám.Štefánkovo 7  Liberec - 2462/1 79.400,- 
 

01 691 
SML 50 19001/55562

1,35
008/II/D - 460,- 40.000,-

6. Masarykova 8 005+008 Liberec 2958 - 179.800,-
 

01 702 
Švančarová Helena 50 2596/10000 

1,25
007/II/B 1700,- - 90.000,-

7. Masarykova 8 006 Liberec 2958 - 92.900,- 
 

01 702 
Červená Iva 50 1342/10000 

1,25
007/II/B 1700,- - 47.000,-

8. Masarykova  8  Liberec - 2957/1 570.400,-
 

01 702 
SML 50 7289/10000 

1,25
007/II/D - 430,- 279.000,-

9. Gorkého 6 006 Liberec 3058 - 196.100,-
 

01 704 
Trávníčková+Boháč 50 2098/10000 

1,3 
007/II/B 1770,- - 98.000,-

10. Vítězná  5 002 Liberec 2733 - 123.700,-
 

01 715 
Vlach Martin 50 1614/10000 

1,3 
034/II/B 1770,- - 62.000,-

11. Lázeňská 3 003 Liberec 2523 - 207.100,-
 

01 749 
Ing.Pavlová 50 987/2500 

1,2 
034/II/B 2400,- - 104.000,-

12. Baarova  7 003 Liberec 2528 - 217.600,-
 

01 766 
Stránská Eva 50 1680/7852 

1,2 
034/I/B 2400,- - 109.000,-

13. Vítězná  7 004 Liberec 2737 - 169.800,-
 

01 800 
Ing.Merthová 50 906/7055 

1,35
034/II/B 1840,- - 85.000,-

14. Nám. Tržní 6 003 Liberec 577 - 85.100,- 
 

01 881 
manž.Doležalovi 50 1202/10000 

1,4 
005/I/B 2800,- - 43.000,-

15. Nám. Tržní 6 004 Liberec 577 - 95.500,- 
 

01 881 
Koudelka Petr 50 1350/10000 

1,4 
005/I/B 2800,- - 48.000,-

16. nám. Tržní 22 902/011 
Liberec  

574,575 - 94.200,- 

 

01 902 
909 

Křížová+Kříž 50 859/23570 

1,4 

005/I/B 2800 - 48.000,-

Na Okruhu 
3 001 

Liberec  
5662 - 137.700,-17. 01 1048 

Ing.Routková 50 4414/10000 

1,25

007/II/B 1700,- - 69.000,-
18. Nám. Žižkovo 6  Liberec - 5673/12 39.700,- 

 
01 1084 

SML 50 1510/10000 
1,2 

007/II/D - 410,- 20.000,-
 
 

 21



poř. 
č. 

adresa počet
bytů

č.j. k.ú. stpč. 
 

ppč. původní 
cena 

 

část  č. p. 

vlastník % 
slevy

podíl 

K3

Pásmo/kat Kč/m2.  Kč/m2  cena - 
sleva 

19. Husova  4 - Liberec - 3252/1 315.200,-
 

01 1097 
SML 50 1391/2500 

1,1 
034/II/D - 370,- 162.000,-

20. Jiskrova 6 001 Liberec 5658 - 114.100,-
 

01 1159 
Vydrová Věruška 50 419/2500 

1,2 
007/II/B 1630,- - 58.000,-

21. Božích 
bojovníků 

6 - Liberec - 5654 21.900,- 

 

01 1161 

SML 50 1744/10000

1,2 

007/II/D - 410,- 11.000,-
22. Alšova 18 1210/003 Liberec 3260-2 - 56.300,- 

 
01 1208-

1210 Bečvářová 
Monika 

50 647/15159 
1,1 

034/II/B 1500,- - 29.000,-

23. Ruprechtická 18 1219/004 Liberec 5592-
3, 

5594/1 

- 66.200,- 

 

01 1218-
1220 

manž. Tužovi 50 923/14783 

1,25

007/II/B 1700,- - 34.000,-
24. Lužická 

(Ruprecht.) 
21 1263/004 Liberec 2223-5 - 68.900,- 

 

01 1261-
1263 

manž. Brožovi 50 744/14530 

1,25

006/II/B 1700,- - 35.000,-
25. Alšova 8 007,008,015 Liberec 3233 - 76.700,- 

 
01 1298 

Hradecký Karel 50 1471/10000
1,1 

034/II/B 1500,- - 39.000,-
26. Chrastavská  6 001 Liberec  1855/1 - 281.000,-

 
02 265 

Svoboda Milan 50 47/250 
1,4 

002/II/B 1900,- - 140.000,-
27. Chrastavská  5 005 Liberec  5133 - 409.000,-

 
02 278 

Langhamrová 
Riana 

50 1308/4831 
1,4 

002/II/B 1900,- - 205.000,-

28. U Stoky 3 001 Liberec  300/1 - 375.000,-
 

02 366 
manž.Minarčíkovi 50 671/1250 

1,65
001/I/A 3300,- - 188.000,-

29. U Stoky 3 - Liberec  - 300/2 189.000,-
 

02 366 
SML 50 671/1250 

1,65
001/I/D - 830,- 45.000,-

30. Valdštejnská 6 002 Liberec 5102 - 304.400,-
 

02 385 
manž. Binarovi 50 2100/10000

1,4 
002/II/B 1900,- - 153.000,-

31. Valdštejnská 6 003 Liberec 5102 - 233.700,-
 

02 385 
manž. 

Zachardalovi 
50 1612/10000

1,4 
002/II/B 1900,- - 117.000,-

32. Valdštejnská 6  Liberec - 5103 108.400,-
 

02 385 
SML 50 3712/1000 

1,4 
002/II/D - 480,- 55.000,-

33. Brněnská 4 003 Liberec 5066/1 - 304.900,-
 

02 421 
manž. Hrubých 50 3082/10000

1,4 
002/II/B 1900,- - 153.000,-

34. Brněnská 4  Liberec - 5065, 
5075/3 

71.300,- 

 

02 421 

SML 50 3082/10000

1,4 

002/II/D -  36.000,-
35. Dobrovského  4 - Liberec  - 5158 197.000,-

 
02 480 

SML 50 1940/3692 
1,35

001/II/D - 460,- 99.000,-
36. Dobrovského  4 - Liberec  - 5159/2 15.000,- 

 
02 480 

SML 50 1/1 
1,35

001/II/D - 460,- 8.000,- 
37. Nám.Beneše 7 004 Liberec  153 - 261.000,-

 
03 37 

Veselá+děti 50 257/1000 
1,9 

001/I/B 3800,- - 131.000,-
38. Nám.Beneše 7 - Liberec  - 150/8,151/4 20.000,- 

 
03 37 

SML 50 257/1000 
1,9 

001/I/B - 950,- 10.000,-
 

 22



poř. 
č. 

adresa počet
bytů

č.j. k.ú. stpč. 
 

ppč. původní 
cena 

 

část č. p. 

vlastník % 
slevy

podíl 

K3

Pásmo/kat Kč/m2.  Kč/m2  cena - 
sleva 

39. Proboštská 8 001 Liberec 1636 - 260.100,-
 

03 267 
Vrkoslavová 

Emilie 
50 1785/10000

1,5 
001/I/B 3000,- - 131.000,-

40. Gollova 6 006 Liberec 1208 - 106.500,-
 

04 555 
manž.Zahradníkovi 50 1912/10000

1,3 
032/II/B 1770,- - 53.000,-

41. Gollova 6  Liberec - 1209 25.300,- 
 

04 555 
SML 50 1912/10000

1,3 
032/II/B - 440,- 13.000,-

42. Skřivánčí kámen 8 006 Liberec 1219 - 77.600,- 
 

04 556 
manž.Štolovi 50 1039/8211 

1,3 
032/II/B 1770,- - 39.000,-

43. Josefinino údolí 8  Liberec - 2623 35.000,- 
 

05 10 
 SML 50 240/6196 

1,35
034/II/D - 460,- 18.000,-

44. Husova  4 001 Liberec  2698 - 184.200,-
 

05 166 
Moravcová Lenka 50 2840/10000

1,2 
034/II/B 1630,- - 93.000,-

45. Husova  4 003 Liberec  2698 - 223.100,-
 

05 166 
Manž.Šrámkovi 50 3439/10000

1,2 
034/II/B 1630,- - 113.000,-

46. Husova 4 003 Liberec 2718 - 113.500,-
 

05 200 
manž.Charvátovi 50 2721/10000

1,2 
034/II/B 1630,- - 47.000,-

47. Veleslavínova  4 004 Liberec  3277/1 - 175.200,-
 

05 244 
Krejčík Martin 50 2927/10000

1,1 
034/II/B 1500,- - 88.000,-

48. Svobody 4  Liberec - 2692 78.100,- 
 

05 279 
SML 50 1317/4670 

1,2 
034/II/D - 410,- 39.000,-

49. Gutenbergova 11 010 Liberec 885 - 125.500,-
 

05 281 
Krenk+Krenková 50 1111/12807

1,65
004/I/B 3300,- - 63.000,-

50. Kubánská 36 377/011 Liberec 3550-2 - 27.700,- 
 

05 377-
379 Slavíková Lucie 50 520/20364 

1,2 
033/II/B 1630,- - 14.000,-

51. Ještědská 4 002 H.Růžodol 627 - 298.600,-
 

07 55 
 manž. Třeškovi 50 3573/10000

1,3 
023/III/B 1140,- - 150.000,-

52. Votočkova 22 001 H.Růžodol 591/1 - 15.600,- 
 

07 400 
Chalupa Jiří 50 407/12406 

1,15
023/III/B 1010,- - 8.000,- 

53. Husitská 12 009 Janův Důl 364 - 22.400,- 
 

09 104 
Lepšová Marie 50 813/10000 

1,15
022/III/B 1010,- - 12.000,-

54. Františkovská 61 028 Františkov 2/1 - 9.200,- 
 

10 47 
Václavů Miroslav 50 593/34708 

1,55
021/III/B 1360,- - 5.000,- 

55. Františkovská 61  Františkov - 2/6-
7,8/4 

400,- 

 

10 47 

SML 50 593/34708 

1,55

021/III/F - 170,- 200,- 
56. Dlouhá 6 001 Vesec 324/1 - 59.500,- 

 
25 261 

manž.Hýbnerovi 50 651/3737 
1,45

049/IV/B 810,- - 31.000,-
57. Dlouhá 6  Vesec - 325 14.300,- 

 
25 261 

SML 50 651/3737 
1,45

049/IV/D - 200,- 8.000,- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 23



Příloha k usnesení č. 101/08 
 

Příloha – kryty CO 

NEBYTOVÉ JEDNOTKY – KRYTY CO 

Poř. 
č. 

část č.p. adresa číslo 
jednotky

Plocha 
(m2) 

podíl Pozemky  
p.č. 

katastrální 
území 

Cena vč. 
nákladů a 
daní  Kč 

1. 01 124 Voroněžská 
(Rumjancevova) 

124/016 64,8 72/1253 593/1 
Liberec 

16.000,- 

2. 01 1256 - 1257 
 

Svojsíkova 1257/07 54,0 540/7868 2310, 2311 
Liberec 

12.000,- 

3. 05 377 - 379 Kubánská 
 

377/013 59,6 149/5091 3552, 3551, 
3550 

Liberec 

14.000,- 

4. 07 475 - 476 Jeronýmova 
 

476//07 49,0 490/7096 375/4, 375/5 
Horní 

Růžodol 

11.000,- 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 24



Příloha k usnesení č. 102/08 
 

Příloha - garáže 
 

 
poř. 
číslo 

katastrální 
území 

parcelní 
číslo 

druh 
pozemku 

výměra
(m2) 

schválená 
cena (Kč)

navržené 
snížení 

(%) 

upravená
cena 
(Kč) 

01 Liberec  2083/3 zast.plocha 20 47.500,- 50 24.000,- 
02 Liberec  2087/7 zast.plocha 24 57.000,- 50 29.000,- 
03 Liberec  2088/3 zast.plocha 25 59.300,- 50 30.000,- 
04 Liberec  2088/7 zast.plocha 23 54.600,- 50 28.000,- 
05 Liberec  2208/2 zast.plocha 18 39.600,- 50 20.000,- 
06 Liberec  2208/4 zast.plocha 18 39.600,- 50 20.000,- 
07 Liberec  2216/9 zast.plocha 21 46.200,- 50 24.000,- 
08 Liberec  2216/10 zast.plocha 20 44.000,- 50 22.000,- 
09 Liberec  2217/2 zast.plocha 21 46.200,- 50 24.000,- 
10 Liberec  2251/22 zast.plocha 23 54.600,- 50 28.000,- 
11 Liberec  2932/2 zast.plocha 38 80.000,- 50 40.000,- 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 25



Příloha k usnesení č. 121/08 
 

Návrh Správní rady Fondu pro podporu a rozvoj vzdělávání -  I. kolo 2008 
 
Tematické zařazení projektu :  
1) soutěže a projekty 
2) mimořádné vzdělávací akce na území Statutárního města Liberec a akce nadregionálního významu 
3) stipendia 
4) mimoškolní činnost 
5) školní časopisy + školní publikace 
 

 Žadatel Název akce Tematické 
zařazení 
projektu 

Rozpoče
t akce 

Požad. 
dotace 

Úprava 
požadavku 

(-) 

Návrh výše 
příspěvku 

Specifikace 
využití přísp. 

1 Technická 
univerzita  
v Liberci 

Příspěvek na 
tvorbu a 
vydání 
odborné 
publikace 

5/ 70.000,- 20.000,- -20.000,- 0 Korektury 
Tisk a sazba 
monografie 

2 MŠ 
„Čtyřlístek“, 
Tovačovského 
166/27 

I malé ruce 
dokážou velké 
věci 

1/, 4/ 137.000,- 57.000,- -32.000,- 25.000,- Keramický 
materiál 
Výtvarný materiál 

3 Motyčkovic 
klika o.s. 
Liberec  

Jarní výtvarné 
dílny - 2008 

4/ 40.000,- 24.000,- -24.000,- 0 Vystoupení 
loutkoherce 
Výtvarné,pracovní  
a kancelářské 
potřeby 
Pronájem 
Propagace 

4 Motyčkovic 
klika o.s. 
Liberec  

Cyklus kurzů 
pro dívky  od 
13 let -2008 

4/ 75.000,- 45.000,- -23.000,- 22.000,- Papírnictví, 
galanterie 
Pronájem 
 

5 Motyčkovic 
klika o.s. 
Liberec  

Výtvarné 
kurzy pro 
ženy Maminy 
sobě ! - 2008 

4/ 50.000,- 35.000,- -35.000,- 0 Papírnictví, 
galanterie, 
výtvarné potřeby 
Pronájem 
Propagace 

6 Motyčkovic 
klika o.s. 
Liberec  

Letní 
příměstský 
tábor pro děti 
– 2008 

4/ 125.000,- 72.000,- -26.000,- 46.000,- Papírnictví,látky, 
galanterie 
Pronájem 

7 Motyčkovic 
klika o.s. 
Liberec  

Letní tábor 
pro děti 
Radostín - 
2008 

4/ 230.000,- 95.000,- -95.000,- 0 Papírnictví,výtvarn
é potřeby, látky, 
galanterie, 
Odměny pro děti 
Pronájem  
Propagace 

8 Motyčkovic 
klika o.s. 
Liberec  

Jarní 
příměstský 
tábor pro děti 
- 2008 

4/ 60.000,- 39.000,- -39.000,- 0 Odměny pro děti 
Papírnictví, látky, 
galanterie 
Toner 
Pronájem 
Propagace 

9 Motyčkovic 
klika o.s. 

Výtvarný klub 
Klička 

4/ 50.000,- 32.000,- -32.000,- 0 Papírnictví, 
galanterie, výtvar. 

 26



Liberec  potřeby 
Toner 
Propagace 
Pronájem 
 

10 ZŠ Liberec, 
Aloisina výšina 
642 

Školení sboru 
Výšinka-
hlasová 
výchova 

4/ 60.000,- 20.000,- -20.000,- 0 Honorář 
Pronájem 

11 ZŠ a MŠ pro 
tělesně 
postižené,Libere
c, 
Lužická 920/7 

Na královské 
cestě 

1/ 45.000,- 40.000,- -40.000,- 0 Vstupné 
Publikace 
Odměny 
Fotodokumentace 
Kanc. potřeby a 
papír 
Doprava 
 

12 Spolek pro 
vlastivědnou 
práci v Liberci a 
okolí 

Programový 
kalendář – 
pohybem ku 
zdraví a za 
poznáním 

2/ 5.000,- 5.000,- -5.000,- 0 Tisk kalendáře  
 

13 ZŠ ul.5.května Harmonizační 
kurz pro žáky 
6.tříd – 
prevence 
negativních 
jevů 
v životním 
stylu žáků 

1/ 85.800,- 8.000,- -3.700,- 4.300,- Kancel. potřeby, 
ker.hlína 
 

14 ZŠ ul.5.května Propagace 
školy, 
informační 
materiál pro 
veřejnost, 
rodiče školy 

5/ 13.500,- 8.000,- -8.000,- 0 Tisk letáků 

15 SRPDŠ při ZŠ 
Lesní 

Tvorba 
školního 
časopisu 

5/ 63.990,- 43.990,- -25.990,- 18.000,- Kroužková vazba 
Výtvarný materiál 
Tisk  

16 ZŠ Oblačná Testování 
ECDL žáků 
devátých 
ročníků ZŠ v 
Liberci 

2/ 202.400,- 97.200,- -97.200,- 0 Dohody –testování, 
opravy testů 
Studijní indexy 

17 Jóga v denním 
životě  Liberec 

Veřejný 
seminář 
Filosofie a 
praxe jógy 

2/ 31.400,- 22.400,- -22.400,- 0 Propagační 
materiál 
Inzerce 
Cestovné 

18 Střední 
zdravotnická 
škola a Vyšší 
odb. škola 
zdravotnická 
Liberec 

Původní 
školní 
publikace 
Bulletin 

5/ 35.000,- 32.000,- -12.000,- 20.000,- Výroba Bulletinu 

19 Podještědské 
gymnázium, 
s.r.o. 

Divadelní 
soubor 
STOPA 

2/,2/,4/ 60.700,- 40.000,- -5.000,- 35.000,- Dokumentace 
Pronájem divadla 

20 Podještědské 
gymnázium, 

Pod 
Ještědem.txt 

1/,2/,4/ 22.500,- 18.500,- -18.500,- 0 Propagace 
Knižní odměny 

 27



s.r.o. Literární 
soutěž – 
3.ročník 

Tisk 
Pronájem studia 

21 Podještědské 
gymnázium, 
s.r.o. 

Luštěniny – 
školní 
studentský 
občasník 

5/ 15.340,- 12.240,-  12.240,- Tisk a vazba  

22 Sdružení 
nájemníků ČR 
(SON) 

Poradenství 
v oblasti 
bydlení pro 
občany 
Liberce 

2/ 230.000,- 70.000,- -70.000,- 0 Propagační a 
informační 
materiály 
Provozní náklady 
Besedy s občany 
Nájemné 

23 ZŠ Česká, 
Liberec 

ŠVP-
projekty:Jarní 
svátky, Rej 
čarodějnice, 
Dětský den 

1/,2/ 30.000,- 30.000,- -20.000,- 10.000,- Papíry,barvy,výtva
rné potřeby 
 

24 Technická 
univerzita v 
Liberci 

Vydání 
publikace – 
mezinárodní 
sborník 
„Vědecké 
pojednání“ – 
ACC Journal 
č. XIV/2008  

5/ 39.000,- 39.000,- -39.000,- 0 Zpracování 
podkladů,příprava 
odb. posudků 
Odměny 
recenzentům 
Příprava pro tisk 
Edice a tisk 
Sborníku 

25 Střední 
zdravotnická 
škola a Vyšší 
odb. škola 
zdravotnická 
Liberec 

Školní časopis 
SZŠ a VOŠ 
zdravotnické v 
Liberci 

5/ 28.000,- 25.000,-  25.000,- Výroba a tisk  
časopisu 

26 Školní sportovní 
klub při ZŠ Na 
Perštýně 

Hříšní hříšníci 
aneb mravnost 
nade vše 

4/ 43.000,- 33.000,- -9.000,- 24.000,- Pronájem sálu 
Pronájem techniky 
 

27 MŠ Pramínek, 
Liberec 

Keramický 
kroužek 
Kulička 

4/ 28.882,- 12.962,-  12.962,- Keramická 
hmota,barvy 
Kopírování a 
fotopráce 

28 ZŠ a ZUŠ 
Jabloňová 

Současné 
trendy ve 
výuce 
hudebních 
teoretických 
předmětů-
využití 
hudeb.progra
mů Sibelius 5 
a Cubase 4 na 
PC 

2/ 13.500,- 10.000,- -10.000,- 0 Lektor 
Příprava 
metodického 
materiálu, příprava 
akce 
 

29 MŠ Klášterní, 
Liberec 

Jazyk sousedů 
pro 
předškoláky - 
němčina 

2/,4/,5/ 148.600,- 131.600,- -67.000,- 64.600,- Lektoři 
Herní pomůcky 
Odb. publikace 
Audiokazety 
Stojan + kresl. 
potřeby 
Pořízení 
videonahrávky, 
tiskový materiál o 

 28



MŠ 
Inform. letáky 
 

30 ZŠ a MŠ pro 
tělesně 
postižené, 
Liberec  

Hrajeme si s 
barvami 

4/ 10.363,- 10.000,-  10.000,- Výtvarný a prac. 
materiál 
fotodokumentace 

31 ZUŠ 
Frýdlantská 

S-hledání 2/ 29.400,- 26.400,- -26.400,- 0 Tisk pozvánek a 
programu 
Pronájem sálu 
Stěhování 
hudeb.nástrojů a 
kulis 

32 ZUŠ 
Frýdlantská 

Festival 
dětských 
sborů Liberec 

2/ 37.000,- 35.000,- -35.000,- 0 Tisk pozvánek a 
programu 
Pronájem sálu 
Doprava a 
stěhování 
hudeb.nástrojů 

33 ZUŠ 
Frýdlantská 

Čas umění od 
12 do 24 

2/ 40.000,- 30.000,- -30.000,- 0 Propagace 
Výtvarný materiál 
Květinové dary 

34 ZUŠ 
Frýdlantská 

Ústřední kolo 
ve hře na 
smyčcové 
nástroje 

1/,2/ 670.000,- 10.000,- -10.000,- 0 Propagace-tisk 
pozvánek,plakátů,p
rogramů,nápis 
Fotodokumentace  

35 ZUŠ 
Frýdlantská 

Taneční večer 2/ 94.000,- 72.000,- -72.000,- 0 Propagace 
Materiál na 
kostýmy 
Pronájmy divadla 
Drobné květ.dary 

36 ZUŠ 
Frýdlantská 

Koncert 
Liberec-
Praha-
Mnichov 

2/ 99.000,- 36.000,- -36.000,- 0 Propagace-tisk 
plakátů, 
programů,pozváne
k 
Fotodokumentace 
Pronájem zahrady 
Stěhování a stavba 
orchestru 
Ozvučení 

37 ZUŠ 
Frýdlantská 

Klavír na 
náměstí 

2/ 49.000,- 47.000,- -21.000,- 26.000,- Fotodokumentace 
Pronájem podia 
Ozvučení 

38 ZŠ Husova, 
Liberec 

Poznání v 
přátelství 

1/ 59.000,- 34.000,- -24.000,- 10.000,- Kancel. a výtvarné 
potřeby 
Fotodokumentace 

39 ZŠ Husova, 
Liberec 

Dětský dialog 
Liberec-
Augsburg 

1/,5/ 163.760,- 45.000,- -45.000,- 0 Kancel., výtvarné a 
prac. potřeby 
Knihy a výukové 
pomůcky 
Pronájem 
škol.prostor 
Fotodokumentace, 
propagace 

40 ZŠ Husova, 
Liberec 

Historie a 
současnost mé 
vlasti 

1/,5/ 79.000,- 59.000,- -59.000,- 0 Kancel., výtvarné a 
prac. potřeby 
Mapy,obrázky 
Odměny 

 29



Pronájem prostor 
Videotechnika 
Zpracování a vazba 
závěr.prací 

41 ZŠ Na Výběžku, 
Liberec 

Zážitkové 
vzdělávání a 
rozvoj žáků 
v neškolním 
prostředí, 
OCHRÁNCE 
PLANETY  

1/ 45.192,- 38.298,- -15.448,- 22.850,- Vzdělávací 
program-honorář 
Foto papír, 
výtvarné potřeby 
Nákup sazenic, 
prac. pomůcek 
Fotopráce 
Pronájem 
škol.prostor 
 

42 Krajská vědecká 
knihovna v 
Liberci 

Se sousedy na 
přástkách 
aneb 
podvečerní 
čtení, 
cestopisná 
povídání a 
literární dílny 
v knihovně 

1/,4/ 14.000,- 12.000,- -3.400,- 8.600,- Výtvarné a 
pracovní potřeby 
Honoráře 
 

43 Krajská vědecká 
knihovna v 
Liberci 

S knížkami se 
kamarádím 

1/,4/ 35.260,- 35.260,- -27.760,- 7.500,- Výtvarné a 
model.potřeby 
honoráře 

44 Rada rodičů při 
ZŠ Aloisina 
výšina 

Děti hrají 
dětem – 
výchovný 
koncert, 
dětská opera 

1/,4/ 53.000,- 43.000,- -43.000,- 0 Pronájem sálu 
Zvukový záznam, 
výroba DVD 
Fotodokumentace 
Výtvarné 
pomůcky-kulisy 
Honorář-hlasová 
poradkyně 

45 Střední 
zdravotnická 
škola a Vyšší 
odborná škola 
zdravotnická 
Liberec 

První pomoc 
v reálných 
podmínkách 

1/ 18.000,- 18.000,- -6.000,- 12.000,- Kancel. potřeby 
Obvaz.materiál 
Pomůcky-
model.situace 

46 ZŠ Švermova, 
Liberec 
 
 
 

Škola v lese 2/ 50.400,- 25.200,- -6.500,- 18.700,- Kancel. potřeby 
Xerox. papír 
Portfolia,mapy 
Výroba 
učeb.pomůcek 
Lektoři 

47 SRPDŠ při ZŠ 
Lesní 

Bojovníci 
proti totalitě 
pohledem dětí 

1/,2/,4/ 163.400,- 59.900,- -9.900,- 50.000,- Výtvarný materiál 
a potřeby 
Vazba (materiál) 
Foto a 
videomateriál 
Tisk 
Výukový kurz 

 30



48 SRPDŠ při ZŠ 
Lesní 

Toulky 
s Večerníčke
m – týdenní 
pobytový 
vzdělávací a 
výchovný 
projekt žáků 
2.tříd 

1/,2/,4/,5/ 204.600,- 77.100,- -77.100,- 0 Odměny 
Výtvarný a prac. 
materiál 
Soubor knih 
Trička 
Diplomy a medaile 
Fotodokumentace 

49 ZŠ praktická, 
Gollova 

Po stopách 
české historie 

1/ 15.600,- 7.600,- -7.600,- 0 Kancelářské 
potřeby 
Vstupy 
 

50 ZŠ praktická, 
Gollova 

Školní 
památník 

1/ 16.300,- 11.600,- -8.000,- 3.600,- Kancelářské 
potřeby 
 

51 ZŠ praktická, 
Gollova 

Detektiv (Do 
školy bez 
strachu III.) 

1/ 29.500,- 17.000,-  17.000,- Lektorné 
Pronájem prostor 

52 ZŠ Česká, 
Liberec 

Škola v lese 2/,4/ 70.800,- 31.800,- -2.000,- 29.800,- Lektorné 
fotodokumentace 

53 ZŠ ul.5.května  Ochránce 
Jizerek 

2/ 28.000,- 13.300,- -13.300,- 0 Mapy 
Pracovní ochr. 
pomůcky, lékárna, 
kancel. potřeby 
Lektorné 
Kopírování 

54 ZŠ ul.5.května Školní časopis 
Delfinárium 

4/,5/ 38.534,- 35.534,- -20.534,- 15.000,- Tisk a vazba  
časopisu 

55 ZŠ Na Perštýně, 
Liberec  

Školní časopis 
Peršťák 

5/ 7.000,- 7.000,-  7.000,- Dohoda o 
proved.práci 
Tisk  
Kancel. potřeby 

56 ZŠ Na Perštýně, 
Liberec 

Výroba 
keramických 
objektů pro 
školní zahradu 

4/ 44.000,- 16.000,- -16.000,- 0 Dohoda o 
proved.práci 
Keram. materiál 
poštovné  
 

57 ZŠ U Soudu, 
Liberec 

Škola v lese V 1/ 68.150,- 46.800,- -46.800,- 0 Výtvarné a prac. 
potřeby 
Pronájem chalupy 
Nákup sazenic 
Vzdělávací 
program  

58 ZŠ Vrchlického, 
Liberec 

Celoškolní 
projekt „Jinde 
žijí děti jinak 
– Indický 
týden“ 

1/,4/,5/ 55.000,- 33.000,- -18.000,- 15.000,- Výtvarný a prac. 
materiál 
Honoráře 
 

 31



59 ZŠ Aloisina 
výšina 

Vytvoření 
arboreta 
v zahradě ZŠ 
Liberec, 
Aloisina 
výšina 

4/ 10.000,- 8.000,- - 2.000,- 6.000,- Kancel. a výtvarné 
potřeby 
Fotopapír 
Zatavovací fólie 
Dřevo,barvy,laky 
 

60 Sdružení Ámos 
o.s. 

Deset klubů 
pod jednou 
střechou aneb 
patříme k sobě 

4/ 269.800,- 155.500,- -41.500,- 114.000,- Kancel. potřeby 
Výtvarný, pracovní 
a keramický  
materiál 
Materiál na kulisy 
Pronájmy 
Fotodokumentace 
Lektorné 
 

61 Občanské 
sdružení 
AGAPE 

Velikonoční 
dílny 2008 

4/ 18.025,- 17.825,-  17.825,- Lektorné 
Materiál na: 
malování hedvábí, 
pečení 
mazanců,pletení 
pomlázek,zdobení 
vajec, kovářství, 
výroba proutěných 
ošatek, keramika 
Fotodokumentace 

62 Občanské 
sdružení 
AGAPE 

Rozhledy 
v našem kraji 

4/ 2.800,- 1.800,- - 1.000,-    800,- Výroba diplomů 
fotodokumentace 

63 Občanské 
sdružení 
AGAPE 

Z pohádky do 
pohádky 2008 

4/ 31.800,- 25.500,- -25.500,- 0 Příprava stanovišť-
materiál 
Odměny pro děti 
Honoráře:kapela,še
rmíři,divadlo 
Propagace 

64 Dům dětí a 
mládeže Větrník 
Liberec 

Semináře 
Větrníku 

2/ 58.800,- 33.800,- -33.800,- 0 Lektoři 
Kancelářské 
potřeby 
Toner 
 

65 Mgr. Petr 
Dytrich 

Rytmodivadlo 4/ 48.800,- 12.000,- -12.000,- 0 Výtvarný a prac. 
materiál 
Kancel. potřeby, 
CD a DVD 
Zapůjčení bubnů 
Propagace 
Pronájem prostor 
Fotodokumentace 
 

66 Venkovský 
prostor o.p.s. 

Literární 
soutěž 
„Postavme se 
šikaně!“ 
a její 
slavnostní 
vyhodnocení 
na Veletrhu 
dětské knihy 

1/,2/,4/ 31.500,- 21.200,- -4.500,- 16.700,- Pronájem sálu 
Kopírování 
Tisk sborníků 
Honoráře 
 
 

 32



Liberec, 
březen 2008 
 

67 Společnost 
přátel přírody 
 (Mateřské 
centrum 
Čmelák) 

Vzděláváním 
proti 
rozvodům 

2/,4/ 75.700,- 38.500,- -38.500,- 0 Výtvarný a prac. 
materiál 
Odb. knihy 
Odměny pro děti 
Služby 
Podíl na nájemném 
Inzerce a 
propagace 
Služby grafika 
Správa web.stránek 

68 Asociace 
nestátních 
neziskových 
organizací 
Libereckého 
kraje  

Semináře pro 
členy NNO 
v roce 2008 

2/ 56.000,- 36.000,- -36.000,- 0 Kancel. potřeby 
Odb. literatura 
Propagace, 
fotopráce 
Nájemné 
Služby 
Lektorné 
Technické zajištění 
seminářů  

69 Filmový klub 
Liberec 

DVD s pořady 
dětské televize 
2007/2008 

4/ 57.000,- 39.000,- -39.000,- 0 Návrh konceptu 
DVD,vytvoření 
menu na DVD 
Grafické práce 
Digitalizace 
pořadů 
Tisk přebalů DVD 
Kopie nosičů  

70 Centrum Kašpar Kašpaření 
2008 

2/ 70.800,- 61.400,- -61.400,- 0 Organizátor akce, 
lektorné 
Návrh a výroba 
propag. tiskovin 
Propagace-inzerce 

71 Rada dětí a 
mládeže 
Libereckého 
kraje, obč. 
sdr. 

Bambiriáda 
2008 aneb 
Projedeme 
Evropou pro 
děti s dětmi 

2/,4/ 160.000,- 50.000,- -12.000,- 38.000,- Kancel. potřeby 
Materiál k výrobě 
log,nástěnek 
Pronájem areálu 
Honorář 

72 ANAON, 
Liberec 

Jeden svět – 
mezinárodní 
festival 
dokumentární
ch filmů 
s tematikou 
lidských práv 

2/,4/ 228.500,- 150.100,- -150.100,- 0 Lektorné 
Kancel. potřeby 
Tisk progr. 
letáků,plakátů 
Příprava a tisk 
katalogu 
Nájemné 
Technické 
zabezpečení 
Služby 
Promítání filmů 
Graf.práce 
Akt.web.stránek 

 33



 34

Propagace 

73 D.R.A.K., o.s. Efektivní 
vzdělávání 
pracovníků 
D.R.A.K. o.s. 

4/ 49.082,- 34.357,- -34.357,- 0 Kancel. potřeby, 
papír,toner 
Lektorné 
 

74 Sdružení 
generací, o.s. 

Výtvarné 
kroužky 

4/ 46.000,- 26.000,- -19.000,- 7.000,- Výtvarný a prac. 
materiál 

75 Sdružení 
generací, o.s. 

Výchovné 
programy pro 
děti 

1/ 222.520,- 65.000,- -65.000,- 0 Mzdy 
Výtvarné potřeby 
Toner 
Nájem 
 

76 Oblastní spolek 
Českého 
červeného kříže 
v Liberci 

Školení 
veřejnosti 
v poskytování 
první pomoci 

4/ 15.000,- 15.000,-  15.000,- Zdravotnický,mask
ovací a 
kancelářský  
materiál 

77 Nová 
škola,o.p.s. 

Rozlety v 
Liberci 

2/,4/ 128.400,- 79.750,- -79.750,- 0 Kancelářské a 
školní potřeby 
Učebnice a didakt. 
pomůcky 
Tvorba učeb.plánů 
Supervize 
Školení 
dobrovolníků 
Tvorba učeb.plánů 
a kontrola 
Pronájem portálu 
Tisk letáků 
Seminář pro 
pedagogy 
Pojištění 
Telefon 
 

 

+ 1 žádost po termínu uzávěrky – doručená dne 5. 2. 2008 

78 Technická 
univerzita v 
Liberci 

Studijní 
pobyt 
studentů HF 
TUL na 
univerzitě 
St. Gallen 
pod záštitou 
Kooperace 
St. Gallen - 
Liberec  

3/ 301.000,- 
 

100.000,- -25.000,- 75.000,- 

 

Stipendium 

 

 Celkem    6.207.398 3.021.416 -2.158.939,- 862.477,-  
 


	Příloha – podíly pozemků
	Liberec 
	Na Okruhu
	Liberec 

	Svobody
	NEBYTOVÉ JEDNOTKY – KRYTY CO
	Příloha - garáže

